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Betreft Antwoord op schriftelijke vragen van het lid Beertema (PVV)

Hierbij stuur ik u de antwoorden op de vragen van het lid Beertema (PVV) over Uitsluiting en exclusie Pride walk Amsterdam.

De vragen werden ingezonden op 3 augustus 2022 met kenmerk 2022Z15421.

De minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Robbert Dijkgraaf
De antwoorden op de schriftelijke vragen van het lid Beertema (PVV) over

Uitsluiting en exclusie Pride walk Amsterdam met kenmerk 20227215421, ingezonden op 3 augustus 2022.

Vraag 1

Emancipatie
Rijnstraat 50
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www.rijksoverheid.nl
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33750125
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Bent u bekend met het statement van de Stichting Homomonument waarin zij de Onze referentie Stichting De Roze Leeuw uitsluit van deelname aan de Pride Walk 1) onder het 33750125 valse voorwendsel dat Stichting De Roze Leeuw zich schuldig zou maken aan extreemrechtse uitingen, homonationalisme (?), racisme, etc., etc.?

Antwoord 1

Ja, ik ben bekend met de berichtgeving rondom het statement van Stichting Homomonument. In het statement wordt niet gesproken over uitsluiting van Stichting de Roze Leeuw. Dit deel van de vraag herken ik niet.

Vraag 2

Deelt u de opvatting dat het uitsluiten van een organisatie die zich inzet voor de rechten en belangen van alle holebi’s, maar die dat niet doet op basis van (extreem-)linkse en links-liberale waarden en zich juist richt op emancipatie van alle holebi’s, ongeacht politieke richting, niet past binnen een gesubsidieerde manifestatie die als doel heeft het bevorderen van seksuele diversiteit en inclusie?

Antwoord 2

De Pride Walk wordt niet gesubsidieerd door de Rijksoverheid. De Rijksoverheid heeft geen invloed op of zeggenschap over uitingen van Stichting
Homomonument over de Pride Walk.

Dat gezegd hebbende vindt het kabinet dat iedereen, dus ook de gehele Ihbtig+
gemeenschap zichtbaar zichzelf moet kunnen zijn zonder dreiging van wie dan ook. Ik spreek daarom met uiteenlopende belangenorganisaties om van hen te horen wat hierin nodig is. Zo zijn mijn ambtsvoorganger en mijn ambtenaren ook in gesprek geweest met Stichting De Roze Leeuw.

Vraag 3

Deelt u de mening dat het volstrekt onacceptabel is dat de voorzitter van het COC dit besluit heeft aangemoedigd en daarmee heeft bijgedragen aan een klimaat van intolerantie waardoor Stichting De Roze Leeuw het slachtoffer is geworden van bedreigingen en intimidatie uit de hoek van extreemlinkse actiegroeperingen? Zo nee, waarom niet? Zo ja, wat bent u van plan hieraan te doen?

Antwoord 3

Ik heb geen bemoeienis over de duiding van of uitnodigingen voor de aanwezigheid bij de Pride Walk. Daarnaast ga ik niet over uitlatingen van de voorzitter van het COC. Het COC heeft hierover laten weten: “Het statement van de Pride Walk refereert niet expliciet aan de Roze Leeuw, maar gaat er wel over dat bij de Pride Walk geen plek is voor racisme, transfobie, uitsluiting en discriminatie en juist voor mensenrechten. Wie zich hieraan schuldig maakt is niet welkom op de Pride Walk en wij scharen ons achter dit statement.”

Ik veroordeel elke uiting van bedreiging of intimidatie. Er is mijn inziens nergens plek voor racisme, transfobie, uitsluiting en discriminatie.

Vraag 4

Bent u voornemens om het gesprek aan te gaan met Stichting Homomonument, het COC en de organisatie van de Amsterdam Pride om hen uitdrukkelijk mee te geven dat het uitsluiten van een ander geluid dan het (extreem)linkse niet past binnen een gesubsidieerde manifestatie die streeft naar diversiteit en inclusie en de betrokken organisaties erop te wijzen dat bij een herhaling van dergelijk ongewenst gedrag de subsidie zal worden ingetrokken?
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Antwoord 4

De Pride Walk en verder ook de gehele Pride Amsterdam wordt niet gesubsidieerd door de Rijksoverheid. De Rijksoverheid heeft geen zeggenschap over en bemoeit zich niet met wie er meelopen op de Pride Walk. Ik zie daarom geen reden het gesprek aan te gaan met deze organisaties, tenzij zij daar zelf behoefte aan hebben.

1) https://www.instagram.com/p/Cgm_1zFrsj6/ (Homomonument, 30 juli 2022)
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